CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 603/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,
O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, a realização de
audiência pública, a ser realizada em data a ser definida, com a empresa EXP PARKING,
juntamente com a Secretária de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana, Procuradoria
do Município, demais órgãos, entidades e população em geral interessadas no assunto.
Visando  buscar  soluções  efetivas,  com  alterações  em  legislação,  para  os  problemas
enfrentados  pela  população,  especialmente  em  relação  ao  prazo  de  24  horas  para  o
pagamento do estacionamento, prazo insuficiente para os usuários.
Justificativa:

Requer que a empresa EXP Parking disponibilize  a esta Casa de Leis um
Plano de Trabalho,  na  qual  conste  o nome de todos os  colaboradores,  descrevendo a
funções de cada um, com dias, locais e horários de trabalho, bem como seja juntado cópia
do FGTS detalhado de todos os colaboradores dos últimos 12 (doze) meses.

Câmara Municipal  de  Araguari,  Estado de Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em 18 de
fevereiro de 2025.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA
Vereador

APROVADO por   ____15___votos
REPROVADO por ____-___votos
DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 18/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
b

r/
m

at
er

ia
/1

87
88

		2025-03-21T09:34:03-0300